Lectio ix.

Sed usque in finem perseverántibus salus reserváta est: ac tum per omnes orbis partes viris Apostólicis dispérsis, Evangelii veritas prædicábitur. Et cum univérsis fuerit cognitio sacraménti cœlestis in vécta, tum Jérusalem occásus, & finis incómbet: ut prædicatiónis fidem & infidélium pœna, & metus civitatís erutæ consequátur. Hæc igitur in eam, ut fuerant prædicta, perfectá sunt: & lapidátis, fugátis, capémptis Apostólis, fame, bello, captivitatè consumpta est. Ac tum fuit digna non esse, cum ejetis prædicatóribus Christi, indignam Dei prædicatióne se præbuit.

Te Deum laudámus. 12.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

Eustachius, qui & Placidus, genere, ópibus & militári, glória inter Romános insignis, sub Trajáno Imperatóre magistrí militum titulum meruit: cum verò sese aliquándo in venatione exercéret, ac fugientem mirá magnitudinis cervum insequeretur, vidit repénitè inter consisténtes fera cornua excelsam, atque fulgentem Christi Dómini è cruce pendéntis imaginem; cujus voce ad immortalis vitæ prædam invitátus, uná cum uxóre Theopista; ac duobus pávulis filiis, Agapito & Theopisto, Christiánæ militiæ nomen dedit.

Sancti tui Dómine mirábilè consecuti sunt iter, servientes præceptis tuis, ut invenirentur illæsi in aquis válidis: Terra apparuit árida, & in Mari rubro via sine impediménto. Quóniam percussit petram, & fluxerunt aquæ, & torrentes inundaverunt. Terra.

Lectio v.

Mox ad visionis pristinæ locum, sicut ei Dóminus præcéperat, regressus, illum prænuñtiantem audivit, quanta sibi deinceps pro ejus glória perferenda essent. Quocirca incredibiles calamitates mirá patientiá perpessus, brevi in summam egestatem redactus est. Cúmque clam se subdicere cogeretur, in itinere conjugem primùm, deinde etiám liberos sibi miserabiliter eréptos ingemuit. Tantis obvolútus ærumnis, in regione longinqua villicum agens, longo tempore delituit, donec cælesti voce recreatus, ac nová occasione à Trajáno conquistus, iterùm bello proficitur.

Vérbera carnificum non timuérunt Sancti Dei, morientes pro Christi nómine: Ut hæredes fie-

rent in domo Dómini. Tradidérunt corpora sua propter Deum ad supplicia. Ut hæredes.

Lectio vi.

Illá in expeditione, liberis simul cum uxore insperato receptis, victor Urbem ingenti ómnium gratulatione ingreditur. Sed paulo post inanibus diis pro parta victória sacrificáre jussus, constantissimè rénuít. Cúmque variis artibus ad Christi fidem ejurándam frustrá tentaretur, uná cum uxóre & liberis leónibus objicitur: horum mansuetudine concitatus Imperátor, aneum in taurum subjectis flammis candentem eos imitti jubet; ubi divinis in laudibus consummáto martyrio, duodécimo Kaléndas Octóbris ad sempitérnám felicitatem convolarunt: quorum illæsa corpora religiósè à fidelibus sepulta, postmodum ad Ecclesiám eórum nómine erectam, honorificè translata sunt.